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公益財団法人 日本財団パラスポーツサポートセンター

        指定正味財産合計

    １．流動負債

        未払金 57,920,886

    ２．固定負債

        固定負債合計 139,125,800

        預り金

        流動負債合計 64,348,521 25,175,575

        受贈固定資産

        助成金

        敷金 12,629,517 10,657,338 1,972,179

        保証金

0

△ 435,241,553

Ⅱ　負債の部

        退職給付引当金

        資産除去債務

6,320,000

29,550

2,525,922,708

1

         （うち特定資産への充当額 ） (1,952,008,782)

    １．指定正味財産

Ⅲ　正味財産の部

△ 436,693,926

(△436,692,326)

1

1,951,956,152

        負債及び正味財産合計 2,155,483,103

        一般正味財産合計 0

△ 409,612,5512,565,095,654

0

△ 436,693,926

0

2,388,702,708

         （うち特定資産への充当額 ） (3,512,484) (7,024,967) (△3,512,483)

    ２．一般正味財産

        正味財産合計 1,952,008,782

        固定資産合計 2,091,134,582

        資産合計

△ 214,2004,959,800

25,183,740

206,035

        賞与引当金

1,682,035

43,071 △ 603,539

△ 434,788,126

△ 434,788,126

△ 409,612,551

29,550 0

2,155,483,103

646,610

532,980

△ 54,000

△ 518,490

2,091,134,582

35,010,874

25,175,575

    特定資産

        未収金 9,194,701

    　  流動資産合計 64,348,521

    ２．固定資産

39,172,946

2,216,701,825

        建物

△ 9,835,299

    　  現金預金 55,153,820

Ⅰ　資産の部

 　 １．流動資産

20,142,946

19,030,000

貸借対照表
2022年 3月31日現在

（単位:円）

科        目 当年度 前年度 増  減

△ 2,042,016,196

△ 9,895,232

        事業資金 174,685,629

32,737,146

1,476,000

        商標権 216,000 270,000

34,908,895

△ 8,174,192

△ 154,640

13,854,081 13,707,118 146,963

        ソフトウェア 14,490

        特定資産合計

44,804,127

2,387,197,705

        未収金（特定）

        仮払金（特定）

28,395,959

0

36,570,151

154,640

        前払金（特定）

        貯蔵品（特定） 91,830 0

2,388,702,708

130,900,000 130,900,000

1,905,800

0

8,225,800

(2,388,702,708)

△ 1,452,373

2,525,922,708

2,565,095,654

39,172,946

137,220,000

176,392,946

        寄付金 52,629 1,505,002

4,745,600

1,905,800

27,081,375        負債合計 203,474,321

1,952,008,782

363,716

27,852,328 55,704,653 △ 27,852,325

        什器備品 9,287,432 8,923,716

        建物附属設備

        車両運搬具

91,830

        パラスポーツ推進事業準備基金 1,650,000,000 0 1,650,000,000

1,905,800

        資産除去債務積立資産 130,900,000 130,900,000 0

        退職給付引当資産 8,225,800 6,320,000

1



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

56,694,420

4,576,053 2,161,993

55,930 △ 55,930

168,400

666,200 776,000 △ 109,800

13,224

6,017,500

4,778,565

786,724

1,438,689

△ 1,461,042

517,092
661,650

△ 5,974

       経常費用計 1,095,556,024 217,866,257

         　　 業務委託費

         　 役員報酬

△ 170,500

△ 509,595

424,555 1,014,134

154,708,717

427,689

154,429

1,823,683

4,096,660

2,705,640

3,839,400

331,330

2,414,060

0

22,130,622

5,228

△ 4,836,310

△ 54,780

95,685

4,763,014

△ 826,492

11,614,944

66,913

1,983,811
920,638

正味財産増減計算書
2021年 4月 1日から 2022年 3月31日まで

2,088,680 △ 1,427,030

公益財団法人 日本財団パラスポーツサポートセンター
（単位:円）

科        目 当年度 前年度 増  減

171,760

        特定資産運用益
          　特定資産受取利息

20,897
20,897

20,682,963

        事業収益 57,457,211 46,698,407 10,758,804
          　講演会等収入 14,785,000

    (2) 経常費用
1,095,556,024        経常収益計 217,866,257877,689,767

        雑収益 723,990

824,615,670 211,285,883
        受取寄付金

1,256,983 3,215,228

         　 受取助成金振替額 1,035,901,553

△ 824,46484,260,063
11,490,585 △ 821,934

4,746,670 8,469,621

211,285,883

△ 3,722,951
774,646

△ 4,433,930

136,599,383
83,435,599

566,711
         　　 減価償却費

         　 　退職給付費用 2,352,400 2,184,000

          　選手環境整備費 88,170,579 9,992,310
116,959,966

          　学術研究費

         　 印刷制作費

         　 減価償却費
△ 75,820

155,100

34,400,668 30,304,008
166,323,661

△ 943,318

1,492,353

        　  修繕費

        　　  雑費 4,917,443

1,762,322        　  消耗品費

532,696 15,604

27,351,395

        管理費

        　  消耗什器備品費

          　給料手当 29,335,206
         　 福利厚生費

170,595,905
6,486,303

  １．経常増減の部
    (1) 経常収益

        事業費 929,232,363 206,251,313

18,884 2,013
18,884 2,013

5,886,303 △ 4,433,930

8,045,000
          　協賛金収入 29,700,000

78,178,269

803,576
6,740,000

        受取補助金等 1,035,901,553

28,896,424

Ⅰ　一般正味財産増減の部

5,228

         　　 旅費交通費 1,341,357

        　  　消耗品費

         　 普及啓発費 287,555,871

         　　 通信運搬費

          　　給料手当
         　 　福利厚生費 10,668,651

1,452,373

         　　 会議費 80,137

          　運動会等開催収入 4,472,211

         　 会議費 64,386

          　顧問料

1,616,142

6,314,046

70,360

944,660

27,169,266

28,455,347

3,673,453

4,481,804

5,847,000

3,655,312

7,234,684

         　 事業管理費 131,763,073

         　 退職給付費用

332,004

        　  旅費交通費 868,840

         　 通信運搬費 3,163,858

         　   保険料 0 54,780

         　　 印刷制作費

△ 6,324,725

0

0
         　 評価損益等計 0 00

1,590,305

       　   図書購入費

△ 230,6161,820,921         　 光熱水料費
61,472,985

0 0

         　 賃借料

          　支払利息

          　租税公課 1,747,400 △ 2,092,000
          　業務委託費

          　支払手数料 1,522,244 735,520

0 298,743 △ 298,743
         　 固定資産受贈益振替額 0 298,743 △ 298,743

0

93,440

          当期経常増減額 0 0

         　 評価損益等調整前当期経常増減額

          　雑費 5,187,719 3,324,8031,862,916
877,689,767

         　 保険料 55,350 △ 38,090

  ２．経常外増減の部
    (1) 経常外収益

        　経常外収益計 0 △ 412,747,426412,747,426

        受取補助金等
         　 受取助成金振替額

412,747,426 △ 412,747,426
△ 412,747,426

0
0 412,747,426

    (2) 経常外費用

       　 経常外費用計 0 △ 412,747,426
         　 当期経常外増減額 0 0

412,747,426
0

         　 パラアリーナ関連経費 0 412,747,426 △ 412,747,426

1,500,000,000

       　   当期一般正味財産増減額 0 0
         　 一般正味財産期首残高 0 0
         　 一般正味財産期末残高 0 0

0
0
0

Ⅱ　指定正味財産増減の部
        受取補助金等 600,660,000 △ 899,340,000
         　 受取助成金 600,660,000 △ 899,340,000

1,500,000,000

256,451,858
206,194,216

        当期指定正味財産増減額 △ 436,693,926

Ⅲ　正味財産期末残高 1,952,008,782 △ 436,693,926

△ 693,145,784
          指定正味財産期首残高 2,388,702,708 256,451,858
          指定正味財産期末残高 1,952,008,782 △ 436,693,926

2,132,250,850
2,388,702,708
2,388,702,708

△ 1,243,548,142        一般正味財産への振替額 △ 1,037,353,926 206,194,216
         　 一般正味財産への振替額 △ 1,037,353,926 △ 1,243,548,142

          　受託事業収入 8,500,000 8,500,000 0

         　　 賃借料 218,588 194,064 24,524

824,615,670

552,230

394,573,574 9,463,085
722,981,050

          　競技団体強化費

         　 受取寄付金振替額 1,452,373 5,886,303

385,110,489

        固定資産受贈益
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         　 　退職給付費用 2,352,400 0 2,352,400

         　 退職給付費用 0 666,200 666,200

         　 評価損益等計
0 0          当期経常増減額 0

       経常費用計
0 0         　 評価損益等調整前当期経常増減額

        一般正味財産への振替額 △ 871,049,065 △ 166,304,861 △ 1,037,353,926

Ⅱ　指定正味財産増減の部
413,420,000 187,240,000 600,660,000        受取補助金等
413,420,000 187,240,000 600,660,000         　 受取助成金

Ⅲ　正味財産期末残高 1,714,064,368 237,944,414 1,952,008,782

         　 一般正味財産への振替額 △ 871,049,065 △ 166,304,861 △ 1,037,353,926
        当期指定正味財産増減額 △ 457,629,065 20,935,139 △ 436,693,926
          指定正味財産期首残高 2,171,693,433 217,009,275 2,388,702,708
          指定正味財産期末残高 1,714,064,368 237,944,414 1,952,008,782

       　   当期一般正味財産増減額
0 0         　 一般正味財産期首残高
0 0 0

0

       　 経常外費用計
0 0         　 当期経常外増減額
0 0

0
0

         　 一般正味財産期末残高

        　経常外収益計
    (2) 経常外費用

0 00

  ２．経常外増減の部
    (1) 経常外収益

0 00

0 0
0
0

0 5,187,719          　雑費
929,232,363 1,095,556,024

5,187,719
166,323,661

0 55,350         　 保険料 55,350
          　支払手数料 0 1,522,244 1,522,244

          　租税公課
0 4,576,053          　業務委託費 4,576,053

         　 賃借料
0 1,590,305         　 光熱水料費
0 1,747,400

1,590,305
1,747,400

       　   図書購入費
0 1,823,683         　 印刷制作費
0 61,472,985

1,823,683
61,472,985

        　  消耗品費
0 661,650        　  修繕費
0 532,696

661,650
532,696

         　 通信運搬費
0 155,100        　  消耗什器備品費
0 1,762,322

155,100
1,762,322

         　 減価償却費
0 64,386         　 会議費
0 3,163,858

64,386
3,163,858

         　 福利厚生費

0 868,840        　  旅費交通費
0 3,655,312

868,840
3,655,312

          　給料手当

0 5,847,000          　顧問料

0 7,234,684

5,847,000

7,234,684

0 34,400,668         　 役員報酬
0 29,335,206

34,400,668
29,335,206

4,917,443        　　  雑費
0 166,323,661

0
166,323,661

4,917,443

5,228 5,228         　　 印刷制作費

22,130,622 22,130,622

0

0         　　 業務委託費

        管理費

         　　 賃借料 218,588 0 218,588

         　　 通信運搬費 1,438,689 1,438,689
427,689 427,689

0
0        　  　消耗品費

83,435,599
         　 　福利厚生費 10,668,651 10,668,651

0
0

         　 事業管理費 131,763,073 131,763,0730
          　　給料手当 83,435,599

0

          　選手環境整備費 88,170,579 88,170,579
         　 普及啓発費 287,555,871 287,555,871

0
0

27,169,266 27,169,266

20,897 20,8970

          　運動会等開催収入 4,472,211 4,472,211

        事業収益 57,457,211 0 57,457,211
14,785,000

          　特定資産受取利息 20,897 20,897

          　講演会等収入

    (1) 経常収益
        特定資産運用益

0
          　協賛金収入 29,700,000

正味財産増減計算書内訳表
2021年 4月 1日から 2022年 3月31日まで

Ⅰ　一般正味財産増減の部
  １．経常増減の部

公益財団法人 日本財団パラスポーツサポートセンター
（単位:円）

科        目 公益目的事業会計 法人会計 合計

0

166,304,861
8,500,000 0 8,500,000

1,452,373
705,190 723,990

0
18,800

14,785,000 0

1,035,901,553
1,452,373 1,452,373

166,304,861
0

0 29,700,000

        受取補助金等 869,596,692

         　 受取寄付金振替額 1,452,373

        事業費 929,232,363 929,232,363
          　競技団体強化費 394,573,574 394,573,574

0
0

        経常収益計 929,232,363 1,095,556,024
    (2) 経常費用

          　受託事業収入

        雑収益

         　 受取助成金振替額 869,596,692
        受取寄付金

1,035,901,553

         　　 会議費 80,137 0 80,137

         　　 旅費交通費
         　　 減価償却費

1,341,357 0 1,341,357
4,746,670 0 4,746,670

166,323,661

          　学術研究費

 3



4 

財務諸表に対する注記

1. 重要な会計方針

「公益法人会計基準」（平成 20 年 4 月 11 日 最終改正令和 2 年 5 月 15 日 内閣府公益認定

等委員会）を採用している。

(1）固定資産の減価償却の方法

建物、建物附属設備、車両運搬具、什器備品・・・定額法によっている。

商標権・・・定額法によっている。

ソフトウェア・・・利用可能期間（5 年）に基づく定額法によっている。

日本財団パラアリーナ（体育館）の建物及び建物附属設備に係る償却期間・・・

建物及び建物附属設備に計上している日本財団パラアリーナ（体育館）については、 
当初の土地使用貸借契約に従い、使用貸借期間終了後に原状回復する義務を有してい

るため償却期間を 3 年としてきたが、使用貸借期間が 1 年延長となったことに伴い償 
却期間を 4 年としている。 
 この変更により、従来の方法と比べて、当年度の一般正味財産増減の部・経常収益

の受取助成金振替額及び経常費用の選手環境整備費（減価償却費）がそれぞれ

32,160,571 円減少し、指定正味財産増減の部の一般正味財産への振替額が 32,160,571 
円減少し、当期指定正味財産増減額が同額増加している。

  当該建物及び建物附属設備にかかる資産除去債務については、「7.その他（3）資産 
除去債務関係」に記載のとおりである。

(2）引当金の計上基準

賞与引当金：職員に対する賞与の支給に備えるため、支給見込額のうち当期に帰属す

る額を計上している。

退職給付引当金：職員の退職給付に備えるため、当期末における退職給付債務に基づ

き、当期末に発生していると認められる額を計上している。なお、退職給付債務は、 
期末自己都合要支給額に基づいて計算している。

(3）消費税等の会計処理

消費税等の会計処理は、税込方式によっている。
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2. 特定資産の増減額及びその残高 
特定資産の増減額及びその残高は、次のとおりである。 

 
3. 特定資産の財源等の内訳 
   特定資産の財源等の内訳は、次のとおりである。 

 

（単位：円）

科　　　　目 前期末残高 当期増加額 当期減少額 当期末残高

特定資産

　　事業資金 2,216,701,825 174,685,629

　　パラスポーツ推進事業準備基金 0 1,650,000,000

　　未収金（特定） 36,570,151 28,395,959

　　前払金（特定） 13,707,118 13,854,081

　　仮払金（特定） 154,640 0

　　貯蔵品（特定） 0 91,830

　　退職給付引当資産 6,320,000 8,225,800

    資産除去債務積立資産 130,900,000 130,900,000

　　建物 55,704,653 27,852,328

　　建物附属設備 44,804,127 34,908,895

　　車両運搬具 646,610 43,071

　　什器備品 8,923,716 9,287,432

　　商標権 270,000 216,000

　　ソフトウェア 532,980 14,490

　　敷金 10,657,338 12,629,517

　　保証金 29,550 29,550

合　　計 2,525,922,708 2,091,134,582

0 518,490

0

1,972,179 0

00

2,302,451,019 2,737,239,145

9,895,2320

603,539

0

27,852,325

0

3,018,600

0

1,112,800

0

91,830 0

13,854,081

4,458,370

0 54,000

36,570,15128,395,959

600,660,000 2,642,676,196

1,650,000,000 0

13,707,118

4,094,654

154,640

（単位：円）

科　　　　目 当期末残高
(うち負債に
対応する額)

特定資産

　　事業資金 174,685,629 ( 174,685,629 ) ( 0 ) －

　　パラスポーツ推進事業準備基金 1,650,000,000 ( 1,650,000,000 ) ( 0 ) －

　　未収金（特定） 28,395,959 ( 28,395,959 ) ( 0 ) －

　　前払金（特定） 13,854,081 ( 13,854,081 ) ( 0 ) －

　　貯蔵品（特定） 91,830 ( 91,830 ) ( 0 ) －

　　退職給付引当資産 8,225,800 － － (    8,225,800 )

　　資産除去債務積立資産 130,900,000 － ( 3,512,484 ) ( 127,387,516 )

　　建物 27,852,328 ( 27,852,328 ) ( 0 ) －

　　建物附属設備 34,908,895 ( 34,908,895 ) ( 0 ) －

　　車両運搬具 43,071 ( 43,071 ) ( 0 ) －

　　什器備品 9,287,432 ( 9,287,432 ) ( 0 ) －

　　商標権 216,000 ( 216,000 ) ( 0 ) －

　　ソフトウェア 14,490 ( 14,490 ) ( 0 ) －

　　敷金 12,629,517 ( 12,629,517 ) ( 0 ) －

　　保証金 29,550 ( 29,550 ) ( 0 ) －

合　　計 2,091,134,582 ( 1,952,008,782 ) ( 3,512,484 ) (  135,613,316 )

(うち指定正味財産
からの充当額)

(うち一般正味財産
からの充当額)



6 
 

4. 固定資産の取得価額、減価償却累計額及び当期末残高 
   固定資産の取得価額、減価償却累計額及び当期末残高は、次のとおりである。 

 
 
 
5. 補助金等の内訳並びに交付者、当期の増減額及び残高 
   補助金等の内訳並びに交付者、当期の増減額及び残高は、次のとおりである。 

 

 
 
 
 

（単位：円）

科　　　　目 取得価額 減価償却累計額 当期末残高

 　  建物 1,037,974,878 1,010,122,550 27,852,328

 　  建物附属設備 226,882,874 191,973,979 34,908,895

　   車両運搬具 3,614,010 3,570,939 43,071

　   什器備品 63,293,629 54,006,197 9,287,432

　   商標権 540,000 324,000 216,000

　   ソフトウェア 8,100,000 8,085,510 14,490

合　　計 1,340,405,391 1,268,083,175 72,322,216

（単位：円）

補助金等の名称 交付者
前期末
残高

当期
増加額

当期
減少額

当期末
残高

貸借対照表上
の記載区分

（助成金）

ﾊﾟﾗﾘﾝﾋﾟｯｸ・障がい者
ｽﾎﾟｰﾂ支援事業

公益財団法人
日本財団

2,387,197,705 600,000,000 1,035,241,553 1,951,956,152 指定正味財産

（寄付金）

656,160 0 603,539 52,621 指定正味財産

848,842 0 848,834 8 指定正味財産

（受贈固定資産）

株式会社 1 0 0 1 指定正味財産

ﾌﾟﾛﾃｨｱ・ｼﾞｬﾊﾟﾝ

合　　計 2,388,702,708 600,660,000 1,037,353,926 1,952,008,782

ﾊﾟﾗｱｽﾘｰﾄ環境整備
事業

ﾊﾟﾗｽﾎﾟｰﾂ体験会等
の普及啓発事業

中外製薬
株式会社

ﾊﾟﾗｽﾎﾟｰﾂ専用体育
館建設事業
（ 購 資金）

中外製薬
株式会社

－
ﾊﾟﾗﾘﾝﾋﾟｯｸﾑｰﾌﾞﾒﾝﾄ
推進支援事業

アクセンチュア
株式会社

0 660,000 660,000 0
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6.  指定正味財産から一般正味財産への振替額の内訳 
指定正味財産から一般正味財産への振替額の内訳は、次のとおりである。 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

（単位：円）

　経常収益への振替額

　　 事業費（但し、減価償却を除く）計上による振替額

　　　  受取助成金振替額 831,686,138

　　 管理費（但し、減価償却を除く）計上による振替額

　　　  受取助成金振替額 162,649,549

　　 減価償却費計上による振替額

　　　  受取助成金振替額 41,565,866

　　　  受取寄付金振替額 1,452,373

合　　計 1,037,353,926

内　　容 金　　額
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7. その他 
(1) 事業費の各科目の内訳は、次のとおりである。 

 

 
 

（単位：円）

科　目 内　訳 金　額

①競技団体強化費 競技団体支援金 293,870,000

賃借料 66,527,416

業務委託費 28,970,365

光熱水料費 2,271,268

印刷制作費 1,345,400

旅費交通費 618,774

雑費 509,141

支払手数料 341,660

修繕費 101,200

会議費 18,350

394,573,574

②選手環境整備費 業務委託費 35,688,087

減価償却費 34,616,257

光熱水料費 7,767,580

旅費交通費 2,481,294

雑費 2,190,081

消耗品費 2,001,696

広報費 728,542

消耗什器備品費 539,380

諸謝金 530,952

修繕費 507,870

保険料 502,440

賃借料 399,960

印刷制作費 101,290

会議費 58,905

支払手数料 29,380

通信運搬費 26,865

88,170,579

競技団体強化費計

選手環境整備費計
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（単位：円）

科　目 内　訳 金　額

③普及啓発費 業務委託費 195,316,934

旅費交通費 25,839,316

広報費 15,390,708

通信運搬費 9,246,425

支払手数料 9,236,306

消耗品費 6,924,578

諸謝金 6,509,672

印刷制作費 6,169,702

賃借料 6,064,440

雑費 5,031,810

消耗什器備品費 604,654

修繕費 486,504

新聞図書費 304,301

保険料 201,340

会議費 170,231

租税公課 58,950

287,555,871

④学術研究費 業務委託費 22,527,031

印刷制作費 2,398,825

諸謝金 828,539

新聞図書費 514,227

雑費 268,776

通信運搬費 177,519

消耗品費 173,671

旅費交通費 173,394

会議費 89,300

賃借料 17,460

支払手数料 524

27,169,266

普及啓発費計

学術研究費計
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(2) 退職給付関係 
 ①採用している退職給付制度の概要 
  確定給付型の制度として退職一時金制度を設けている。 
 
 ②退職給付債務に関する事項 

  
 

③退職給付費用に関する事項 

  
  
④退職給付債務等の計算の基礎に関する事項 

  退職給付債務の計算に当たっては、退職一時金制度に基づく期末自己都合要支給 
  額を基礎として計算している。 
 
 
(3) 資産除去債務関係 

  土地を借り入れて建設している日本財団パラアリーナ（体育館）について、土地使用

貸借契約に従い、使用貸借期間終了後に原状回復する義務を有しているため、資産除去

債務を計上している。資産除去債務の見積りにあたり、当初の使用見込期間は取得より

3 年間、割引率は 3 年国債の利回りが△0.126%のため 0%を採用している。当事業

年度末における資産除去債務残高は 130,900,000 円である。 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

（単位：円）

△ 8,225,800

△ 8,225,800

①退職給付債務

②退職給付引当金

（単位：円）

3,018,600

3,018,600②退職給付費用

①勤務費用
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附属明細書 

 
1. 特定資産の明細 
  財務諸表に対する注記「2. 特定資産の増減額及びその残高」に記載しているため 
  省略している。 
 
 
2. 引当金の明細 

 
 
 

（単位：円）

目的使用 その他

4,959,800 4,745,600 4,959,800 0 4,745,600

6,320,000 3,018,600 1,112,800 0 8,225,800退職給付引当金

期末残高科目

賞与引当金

期首残高 当期増加額
当期減少額



（単位：円）

使用目的等

預金 運転資金として 55,153,820

未収金 受託事業収入、講演会収入等未収分 9,194,701

公益目的事業及び管理運営の財源として使用

する資産である。

公益目的事業及び管理運営の財源として使用

する資産である。

未収金（特定） 競技団体助成金返還予定額、未収還付消費税等他 28,395,959

前払金（特定） 4月分家賃他 13,854,081

未使用切手代他

退職給付引当資産 職員の退職金の支払に備えるもの

資産除去債務積立資産 日本財団パラアリーナ解体予定額相当

建物 品川区東八潮3-1 公益目的保有財産であり、選手環境整備事業 27,852,328

「日本財団パラアリーナ」 に使用している。

建物附属設備

港区赤坂1-2-2　日本財団ビル （共用財産） 30,600,639

共同ｵﾌｨｽ内装・設備 うち、公益目的保有財産60.0% (18,360,383)

うち、管理目的の財源として使用する財産40.0% (12,240,256)

品川区東八潮3-1　 公益目的保有財産であり、選手環境整備事業 4,308,256

「日本財団パラアリーナ」 に使用している。

車両運搬具 品川区東八潮3-1 公益目的保有財産であり、普及啓発事業に使 43,071

トヨタハイエースバン 用している。

什器備品

港区赤坂1-2-2　日本財団ビル （共用財産） 180,783

映像投影機器、事務用机他 うち、公益目的保有財産60.0% (108,470)

うち、管理目的の財源として使用する財産40.0% (72,313)

映像投影機器、講師用車椅子他 公益目的保有財産であり、普及啓発事業に使 314,428

用している。

職員用パソコン、応接室机他 公益目的事業に必要な法人管理活動の用に 5,667,595

供する財産として保有している。

品川区東八潮3-1「日本財団パラアリーナ」 公益目的保有財産であり、選手環境整備事業 3,124,626

競技用具、体育館備品他 に使用している。

商標権 「パラ駅伝」ロゴデザイン 公益目的事業に必要な法人管理活動の用に 216,000

供する財産として保有している。

ソフトウェア 14,490

日本財団パラアリーナ予約システム 公益目的保有財産であり、選手環境整備事業

に使用している。

敷金 12,629,517

日本財団ビル４階事務所敷金 （共用財産） 5,605,890

うち、公益目的保有財産60% (3,363,534)

うち、管理目的の財源として使用する財産40% (2,242,356)

日本財団ビル3階事務所敷金 公益目的事業に必要な法人管理活動の用に 1,675,035

供する財産として、管理業務に使用している。

赤坂アビタシオンビル４階事務所敷金 公益目的事業に必要な法人管理活動の用に 5,348,592

供する財産として、管理業務に使用している。

事業資金 普通預金　三菱UFJ(東京公務部)　他　

 特定資産

普通預金　三菱UFJ(東京公務部)パラスポーツ推進事業準備基金

貯蔵品（特定）

財産目録
2022年 3月31日現在

貸借対照表科目 場所・物量等 金  額

 現金預金

 (流動資産)

公益財団法人 日本財団パラスポーツサポートセンター

174,685,629

9,287,432

34,908,895

8,225,800

130,900,000

1,650,000,000

91,830

普通預金　三菱UFJ(東京公務部)

64,348,521

 (固定資産)

 流動資産合計
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（単位：円）

使用目的等貸借対照表科目 場所・物量等 金  額

保証金 29,550

トヨタハイエースバン　リサイクル預託金 公益目的保有財産であり、普及啓発事業に使 9,550

用している。

日本財団パラアリーナ AEDサービス保証金 公益目的保有財産であり、選手環境整備事業 20,000

に使用している。

 資産合計

公益目的事業及び管理業務に係る未払金

役職員の所得税、社会保険料等

職員の賞与の支払に備えるもの

退職給付引当金 職員の退職金の支払に備えるもの 8,225,800

資産除去債務 日本財団パラアリーナ解体予定額相当 130,900,000

 負債合計

 正味財産

賞与引当金

 固定資産合計

 (流動負債)

 流動負債合計

 固定負債合計

 (固定負債)

預り金

未払金

1,682,035

2,155,483,103

57,920,886

1,952,008,782

64,348,521

4,745,600

203,474,321

139,125,800

2,091,134,582
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前記のとおり相違ありません。 

 

 

 2022年 5月 14日 

 

 

 

              

公益財団法人日本財団パラスポーツサポートセンター 

 

会  長     山 脇  康   

 

 

 

 

 

 

本決算書及び関係書類を監査した結果、適正かつ正確であることを認めます。 

 

 

監  事     安 樂  恒 樹   
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